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Na  stronie  Komisji  Europejskiej  ec.europa.eu  można  znaleźć  ankiety  dla:  obywateli  krajów  UE,
organizacji,  oraz organów administracji  publicznej.  Komisja zwraca się  o opinie w sprawie bardziej
szczegółowych  rozwiązań,  które  mogą  zostać  wprowadzone  w  projektowanym  akcie  prawnym.
Propozycja legislacyjna dot. inwazyjnych gatunków, uwzględniająca przesłane opinie, zostanie po raz
pierwszy przedstawiona w III kwartale tego roku, w tym samym czasie co propozycje dot. zmian do
prawa fitosanitarnego.

Inwazyjne gatunki obce to gatunki których wprowadzanie lub / i rozprzestrzenianie, poza ich naturalnym
historycznym lub obecnym zasięgiem, zagraża różnorodności biologicznej. Mogą spowodować poważne
szkody nie tylko w ekosystemach,  ale  również w uprawach i  zwierzętach hodowlanych,  zakłócając
lokalne warunki ekologiczne, wpływając na zdrowie ludzi i powodować poważne straty finansowe.

Chociaż  istnieją  instrumenty  prawne  UE,  które  regulują  wiele  czynników  utraty  różnorodności
biologicznej (przekształcanie siedlisk, zmiany klimatu, nadmierną eksploatację, zanieczyszczanie) nie ma
obecnie instrumentu prawnego UE, który dotyczyłby w sposób kompleksowy inwazyjnych gatunków obcych. Dostrzegając tą lukę, Komisja wydała Komunikat „W
kierunku Strategii UE w sprawie inwazyjnych gatunków (2008)".

W  2011  r.,  została  przyjęta  Unijna  strategia  ochrony  różnorodności  biologicznej  na  okres  do  2020  r.,  której  Cel  5  brzmi:  Do  2020  r.  zidentyfikowanie  i  priorytetowe
traktowanie inwazyjnych gatunków obcych i  dróg ich przedostawania się, kontrola lub usuwanie gatunków o znaczeniu priorytetowym, zarządzanie ich drogami
przedostawania się w celu zapobiegania wprowadzaniu i aklimatyzacji nowych inwazyjnych gatunków obcych. Aby osiągnąć ten ww., w Strategii przewidziano działanie,
polegające na opracowaniu kompleksowego instrument prawnego do 2012 r., dla którego obecnie prowadzone są konsultacje społeczne.
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